
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/512/23 

RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 

za osiągnięcia sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1599, poz. 2185, z 2023 r. poz. 1617, poz. 1718, 

poz. 1688) Rada Miejska w Ozorkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zasady, tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych, które szczegółowo 

określa "Regulamin przyznawania stypendiów sportowych", stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ozorkowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/143/19 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych za osiągnięcia 

sportowe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ozorkowie 

 

 

Ryszard Kałużny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 października 2023 r.

Poz. 8647



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/512/23 

Rady Miejskiej w Ozorkowie 

z dnia 28 września 2023 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW SPORTOWYCH 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz 

rodzaje i wysokość stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe, uzyskane w roku poprzedzającym 

złożenie wniosku, przy uwzględnieniu znaczenia danego sportu dla Gminy Miasto Ozorków. 

§ 2. Stypendium sportowe może otrzymać osoba fizyczna (zawodnik), która osiąga wysokie wyniki 

sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym i spełnia łącznie następujące 

warunki: 

1) zamieszkuje na terenie Gminy Miasto Ozorków w rozumieniu art. 25 ustawy Kodeks cywilny; 

2) uprawia indywidualne lub grupowe dyscypliny sportowe, która zakwalifikowała się na: 

a) Mistrzostwach Świata, 

b) Mistrzostwach Europy, 

c) Igrzyskach Olimpijskich, 

d) Igrzyskach Paraolimpijskich, 

e) Mistrzostwach Polski, 

f) Mistrzostwach województwa, 

f) Pucharze Świata, 

g) Pucharze Polski lub; 

3) medaliście ogólnopolskich zawodów sportowych organizowanych przez szkolny związek sportowy, w 

jednej ze znaczących dla miasta dyscyplin sportowych, takich jak: piłka siatkowa, plażowa piłka siatkowa, 

piłka nożna, karate, boks, zapasy, pływanie, lekkoatletyka, wspinaczka wysokogórska, wspinaczka na czas, 

kolarstwo. 

§ 3. 1. Stypendium sportowe stanowi wypłacane z budżetu Miasta Ozorkowa świadczenie pieniężne. 

2. Ta sama osoba fizyczna może otrzymać stypendium sportowe tylko jeden raz za osiągnięcia dokonane 

w danym roku kalendarzowym. 

3. Stypendium sportowe przyznawane jest zawodnikowi wywiązującemu się z podstawowych obowiązków 

sportowca i przestrzegającego obowiązujących norm społecznych. 

4. Stypendium sportowe można przyznawać i wypłacać wyłącznie tym zawodnikom, którzy nie pobierają 

stypendium sportowego z budżetu państwa lub z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego. 

5. Stypendium sportowe przyznaje się na okres nie dłuższy niż od dnia 1 maja do dnia 31 grudnia roku 

kalendarzowego. 

§ 4. 1. Kwota stypendium sportowego stanowi sumę równych rat miesięcznych wypłacanych w okresie, 

o którym mowa w § 4 ust. 3. 

2. Minimalna wysokość miesięcznej raty stypendium sportowego wynosi 100 zł brutto. 

3. Wysokość stypendium sportowego jest uzależniona od osiągnięć sportowych. 

4. Środki na stypendia sportowe będą corocznie zapewnione w budżecie Miasta Ozorkowa. 

5. Stypendium wypłaca się w okresach miesięcznych, do 10 każdego miesiąca na rachunek bankowy 

wskazany we wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8647



6. Tryb, termin i sposób płatności stypendium określa umowa zawarta pomiędzy Gminą Miasto Ozorków 

reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Ozorkowa a zawodnikiem lub jego prawnym opiekunem. 

§ 5. Zawodnikowi może zostać przyznane tylko jedno stypendium sportowe w danym roku kalendarzowym 

bez względu na liczbę osiągniętych wyników w różnych dyscyplinach sportowych. 

§ 6. Kandydatów do stypendium sportowego mogą zgłaszać w szczególności: 

1) osoba fizyczna, o której mowa w § 2 lub jej przedstawiciel ustawowy, jeżeli jest niepełnoletnia; 

2) działające na terenie Gminy Miasta Ozorkowa placówki oświatowe, kluby oraz stowarzyszenia, instytucje 

i podmioty zajmujące się organizowaniem i prowadzeniem działalności sportowej i sportowo-rekreacyjnej; 

3) polskie związki sportowe; 

4) Komisja ds. Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Ozorkowie; 

5) radny Rady Miejskiej w Ozorkowie. 

§ 7. 1. Zgłoszenie kandydatury do stypendium sportowego następuje w drodze złożenia wniosku 

o przyznanie stypendium sportowego za osiągnięcia sportowe na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

2. Zgłoszeń kandydatur do stypendium sportowego za osiągnięcia w roku poprzednim można dokonywać 

w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie do dnia 28 lutego każdego roku kalendarzowego. 

3. O możliwości zgłaszania kandydatur oraz o terminie i sposobie ich zgłaszania Burmistrz Miasta 

Ozorkowa powiadomi przez ogłoszenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz w prasie 

lokalnej. 

§ 8. 1. Wnioski, o których mowa w § 7, rozpatruje i opiniuje Komisja do spraw stypendiów sportowych, 

zwana dalej Komisją. 

2. W skład Komisji wchodzą wszyscy członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Ozorkowie i naczelnik merytorycznego wydziału Urzędu Miejskiego 

w Ozorkowie. 

3. Członkowie Komisji wybierają Przewodniczącego Komisji i Zastępcę Przewodniczącego Komisji 

w drodze głosowania zwykłą większością głosów. 

4. Obsługę techniczną postępowania dotyczącego przyznawania stypendiów sportowych zapewnia, 

wskazany przez Burmistrza Miasta Ozorkowa, pracownik Urzędu Miejskiego w Ozorkowie zajmujący się 

sprawami sportu. 

§ 9. 1. Komisja dokonuje oceny zgłaszanych kandydatur i przyznaje stypendia sportowe, wybranym 

w drodze głosowania zwykłą większością głosów, osobom fizycznym, kierując się kryteriami opisanymi w § 

2 i § 3. 

2. Komisja zobowiązana jest ocenić zgłoszone kandydatury, o których mowa w § 7 ust. 1, i podjąć decyzję 

w sprawie przyznawania stypendiów sportowych najpóźniej do dnia 31 marca danego roku. Brak decyzji w tym 

terminie jest równoznaczny z nieprzyznaniem żadnego stypendium sportowego w danym roku. 

3. Komisja może nie przyznać żadnego stypendium sportowego jeśli uzna, że żaden ze zgłaszanych 

kandydatów nie zasługuje na stypendium sportowe. 

4. Wnioski o przyznanie Stypendiów sportowych pozostawione zostaną bez rozpatrzenia, jeżeli: 

1) nie spełniają wymogów określonych w § 2 i § 3; 

2) nie zostało załączone wymagane oświadczenie; 

3) nie zostało złożone w oryginale; 

4) nie zostało podpisane przez osoby uprawnione do składania wniosku; 

5) zostały złożone po upływie terminu, o którym mowa w § 7 ust. 2. 

5. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8647



§ 10. 1. Dyplomy z okazji przyznania stypendiów sportowych zostaną wręczone przez Burmistrza Miasta 

Ozorkowa i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ozorkowie podczas sesji Rady Miejskiej w Ozorkowie po 

podjęciu decyzji, o której mowa w § 9 ust. 2. 

2. Przyznane stypendium sportowe zostanie przekazane w równych ratach miesięcznych na rachunek 

bankowy podany we wniosku, o którym mowa w § 7 ust. 1. 

§ 11. Urząd Miejski w Ozorkowie ma prawo do zamieszczenia listy osób nagrodzonych na swojej stronie 

internetowej. 

§ 12. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium sportowego w sytuacji, gdy: 

1) zaprzestał uprawiania sportu; 

2) został zawieszony w prawach ucznia lub członka klubu; 

3) utracił prawo do stypendium ze względu na zmianę miejsca zamieszkania; 

4) został skazany prawomocnym wyrokiem sądowym. 

2. Pozbawienie stypendium sportowego wchodzi w życie od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

zaistniały przyczyny i pisemne powiadomienie zawodnika o przyczynach jego pozbawienia. 

§ 13. Stypendysta oraz wnioskodawca mają obowiązek niezwłocznego zawiadomienia Burmistrza w formie 

pisemnej o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 12. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8647



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/512/23 

Rady Miejskiej w Ozorkowie 

z dnia 28 września 2023 r. 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO 

za osiągnięcia sportowe 

Dane dotyczące wnioskodawcy: 

Pełna nazwa Wnioskodawcy 

 

 

Nr wpisu do właściwego rejestru 

Adres 

 

Telefon kontaktowy 

Dane zawodnika, na rzecz którego składany jest wniosek: 

Nazwisko Imię 

Data i miejsce urodzenia  Adres zamieszkania 

 

Klub zrzeszający zawodnika 

 

Numer telefonu do kontaktu z zawodnikiem 

 

Nazwa dyscypliny sportowej/kategoria wiekowa 

 

 

Nazwisko i imię aktualnego trenera  

Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywane stypendium  

 

Adres Urzędu Skarbowego odbiorcy stypendium 

 

 

Oświadczenie 

Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE: 

 

Oświadczam, że wyrażam/nie wyrażam** zgodę na przetwarzanie: 

1. □  moich danych osobowych - zaznacza pełnoletni zawodnik, 

2. □  moich danych osobowych oraz danych osobowych zawodnika (zaznacza osoba zgłaszająca 

niepełnoletniego zawodnika - rodzic lub opiekun prawny), podanych we wniosku o przyznanie stypendium 

sportowego. 

 

□  Oświadczam, że zapoznałem/am się i akceptuję warunki Regulaminu określającego szczegółowe zasady i 

tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych za osiągnięcia sportowe. 

□  Oświadczam, że dane zawarte we wniosku o przyznanie stypendium za osiągnięcia sportowe są aktualne i 

zgodne ze stanem prawnym i faktycznym na dzień złożenia wniosku. 

 

 

………………………………                      

data i czytelny podpis * 

 

Oświadczam, że otrzymuję/nie otrzymuję** wynagrodzenie w związku z uprawianiem sportu, w tym 

stypendium sportowe 

pobieram / nie pobieram** stypendium sportowe z budżetu państwa ani z budżetu innych jednostek samorządu 

terytorialnego  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8647



…………………………………………………… 

(data i czytelny podpis)* 

 

Oświadczam, że w roku szkolnym …...........…….. byłem uczniem/studentem szkoły** 

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………........... 

 

……………………………………………… 

(data i czytelny podpis)* 

 

Informacje o istotnych osiągnięciach sportowych zawodnika/ucznia: 

Zajęte miejsce Data zawodów Rodzaj i miejsce zawodów 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Wnioskodawca zobowiązuje się do niezwłocznego przekazania informacji o okolicznościach prowadzących do 

cofnięcia stypendium, zgodnie z Regulaminem przyznawania stypendiów sportowych.  

 

Oświadczam, że podane dane zamieszczone we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym 

 

 

………………………………………                   ……………………………………………….. 
                (pieczątka Wnioskodawcy)                                             (data i czytelny podpis Wnioskodawcy)  

OŚWIADCZENIE RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO/PEŁNOLETNIEGO UCZNIA 

Oświadczam, że wyrażam/nie wyrażam** zgodę na używanie i rozpowszechnianie materiałów 

informacyjnych, promocyjnych oraz na stronie internetowej  www.umozorkow.pl  zawierających mój 

wizerunek przez Urząd Miejski w Ozorkowie, dla celów promocyjnych miasta. 

Wyrażam/nie wyrażam** zgodę na nieodpłatne rozpowszechnianie mojego wizerunku wraz podaniem 

danych osobowych w związku z procedurą przyznania stypendium sportowego za osiągnięcia sportowe. 

Jednocześnie przekazuję nieodpłatnie prawa autorskie i majątkowe. Jestem świadomy/a, że niniejsza zgoda 

obejmuje wszelkie formy publikacji, w szczególności w Internecie, m.in: na stronie internetowej 

 www.umozorkow.pl, w tym w mediach lokalnych i w prasie lokalnej.  

Niniejsza zgoda dotyczy wszelkich zdjęć z moim udziałem wykonanych w związku z przyznaniem 

stypendium za osiągnięcia sportowe. Niniejszym zrzekam się wszelkich roszczeń, w tym również 

o wynagrodzenie (istniejących i przyszłych), z tytułu wykorzystywania mojego wizerunku na potrzeby jak 

w oświadczeniu. 

Ozorków, dnia............................  

…………............................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8647



(czytelny podpis zawodnika) 

................................................................................ 

(czytelny podpis rodzica lub opiekuna prawnego)* 

 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwane „RODO”) uprzejmie informuję, iż: 

1) Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Ozorkowa, z siedzibą w Ozorkowie przy ul. 

Wigury 1. 

2) Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie jest Pan Piotr Banasiak, 

z którym można kontaktować się poprzez e-mail: iod@umozorkow.pl, lub pisemnie na adres siedziby 

Urzędu Miejskiego w Ozorkowie ul. Wigury 1. 

3) Dane osobowe przetwarzane będą w celu związanym z procedurą przyznawania stypendium sportowego  

za osiągnięcia sportowe. 

4) Podanie danych osobowych we wniosku o przyznanie stypendium sportowego jest dobrowolne, podstawą 

prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. a), lit. c), lit. e) RODO, ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie oraz realizacja uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 

i pozbawiania stypendiów sportowych za osiągnięcia sportowe. Jednakże niepodanie danych, 

równoznaczne jest z brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium za osiągnięcia 

sportowe. 

5) Odbiorcą danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa. 

6) Dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

7) Dane osobowe będą przechowywane przez okres wymagany do załatwienia określonej sprawy, a wskazany 

przez odrębne przepisy prawa odnoszące się do archiwizacji dokumentów w organach administracji 

publicznej. 

8) W związku z przetwarzaniem danych osobowych na podstawie RODO, przysługuje  prawo dostępu do 

treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu wobec 

przetwarzanych danych oraz jeżeli jest to technicznie możliwe do przeniesienia danych. Prawo do 

usunięcia, swoich danych przysługuje w sytuacji, gdy wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych 

zostanie cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej zezwalają na ich usuniecie. 

9) Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody - przysługuje prawo do cofnięcia zgody 

w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody przed jej cofnięciem. 

10) W przypadku gdy uznam, że przetwarzanie moich danych osobowych narusza przepisy RODO, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych). 

11) Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do przyznania nagrody i wyróżnienia. 

12) Administrator nie będzie podejmować decyzji w sposób zautomatyzowany, w tym decyzji będących 

wynikiem profilowania. 

Miejscowość……..............………. dnia…....………… 

***Podpis………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8647



* podpis pełnoletniej osoby fizycznej bądź rodzica/opiekuna prawnego osoby niepełnoletniej 

** niepotrzebne skreślić 

*** W przypadku gdy kandydat do stypendium sportowego w dniu wypełniania wniosku nie ukończył 16 lat 

wymagany jest podpis opiekuna prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8647


		2023-10-20T12:06:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




